
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
22 апреля 19

» 20 г. № 65 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления АНО «Дирекция 
спортивных и социальных проектов» от 18.04.2019 №13-03/891 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
инистра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр (  ( Ж 7 \ , -------- г=— П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 65 нг 
От 22.04.2019 л. _

4357843676



706 
 

 
 

30266. КОТКОВ Владимир Михайлович, 19-40-0002414 

30267. КРЕЧЕТОВ Вячеслав Аркадьевич, 18-40-0004972 

30268. ЛЕБЕДЯНЦЕВ Игорь Иванович, 18-40-0016916 

30269. ЛЕЩЕНКО Наталья Владимировна, 18-40-0004336 

30270. МИШУТИНА Любовь Ивановна, 19-40-0004091 

30271. МОЛЧАНОВА Ольга Викторовна, 17-40-0011468 

30272. МОРОЗОВ Валерий Алексеевич, 18-40-0015688 

30273. РАХМИЛОВ Григорий Георгиевич, 16-40-0005974 

30274. ТИМОШИНА Наталья Михайловна, 16-40-0020224 

30275. ШУТИН Николай Николаевич, 19-40-0003249 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

30276. АРТЕБЯКИН Николай Иванович, 19-40-0002518 

30277. БЕСКОРОВАЙНАЯ Валентина Николаевна, 18-40-0051624 

30278. ЕФРЕМЕНКО Александр Васильевич, 18-40-0016962 

30279. ИВАНОВ Александр Михайлович, 19-40-0002962 

30280. КАПЛИН Николай Иванович, 18-40-0009853 

30281. КИСЛОВА Елена Григорьевна, 18-40-0009864 

30282. САПРЫКИНА Татьяна Николаевна, 18-40-0009862 

30283. СТРЫКОВ Михаил Иванович, 18-40-0006193 

XI ступень  

30284. ГЛЕБОВА Татьяна Васильевна, 19-40-0002605 

30285. КУЛЬКОВ Владимир Сергеевич, 17-40-0007683 

30286. ЛУКАШЕНЯ Валентина Андреевна, 17-40-0007595 

30287. МАНЯХИН Юрий Александрович, 19-40-0003717 

30288. РОМАНОВА Лидия Петровна, 18-40-0009770 

30289. СТЕПЧЕНКО Валентина Сергеевна, 19-40-0002410 

30290. ТРЕТЬЯК Виктор Николаевич, 18-40-0048678 

30291. УДОДОВ Виктор Михайлович, 17-40-0006486 

 

Кемеровская область 

I ступень  

30292. АБИДИН Никита Алексеевич, 18-42-0045113 

30293. АВРАМЧУК Богдан Романович, 19-42-0001412 

30294. АГЕЕВА Дарья Александровна, 18-42-0028086 

30295. АКСЁНОВ Данил Дмитриевич, 18-42-0059025 

30296. АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий Денисович, 17-42-0053176 

30297. АЛЕКСЕЕВА Елена Святославовна, 17-42-0032714 

30298. АЛЕКСЕЕВА Елизавета Сергеевна, 18-42-0048595 

30299. АРЗЮТОВ Михаил Антонович, 17-42-0036767 

30300. АРТАМОХИНА Маруся Дмитриевна, 19-42-0011844 

30301. АРХИПОВА Ирина Алексеевна, 18-42-0046054 

30302. АСТАФЬЕВ Владимир Николаевич, 18-42-0047829 

30303. АСТРИКОВ Руслан Евгеньевич, 18-42-0030572 

30304. АХМЕДЛИ Нахид Вусалович, 18-42-0020426 



707 
 

 
 

30305. АХМЕТЗЯНОВА Валентина Юрьевна, 17-42-0037260 

30306. БАЖЕНОВА Алиса Алексеевна, 18-42-0026891 

30307. БАЩУК Анатолий Романович, 18-42-0050201 

30308. БЕЛЬЧЕНКО Глеб Валерьевич, 18-42-0048642 

30309. БЕРЕСНЕВА Анастасия Максимовна, 19-42-0011976 

30310. БЕСПАЛОВА Мария Алексеевна, 18-42-0032287 

30311. БЛЫНСКИЙ Арсений Витальевич, 18-42-0049563 

30312. БОБЫЛЕВ Алексей Леонидович, 17-42-0037042 

30313. БОГАЧЕВ Владимир Евгеньевич, 18-42-0009649 

30314. БОГДАНОВ Михаил Иванович, 17-42-0044033 

30315. БОГОМАЗОВ Макар Павлович, 18-42-0048652 

30316. БОЛТОВСКИЙ Кирилл Петрович, 18-42-0049187 

30317. БОРИСОВА Каролина Евгеньевна, 18-42-0052965 

30318. БРАЙКО Петр Григорьевич, 18-42-0020027 

30319. БРИЧИХИН Владимир Андреевич, 18-42-0028781 

30320. БУЛАВИНЦЕВА Яна Вадимовна, 18-42-0032030 

30321. БУЛАТОВ Андрей Юрьевич, 18-42-0022344 

30322. БУЛГАКОВА Карина Александровна, 18-42-0048120 

30323. БУТЕНКО Глеб Евгеньевич, 18-42-0039276 

30324. БУЦЕНКО Ксения Евгеньевна, 17-42-0042673 

30325. БУШКОВ Николай Дмитриевич, 18-22-0004403 

30326. ВАГНЕР Алексей Кириллович, 18-42-0037494 

30327. ВАРАПАЕВ Матвей Константинович, 18-42-0043442 

30328. ВАСИН Артём Евгеньевич, 18-42-0027778 

30329. ВЕРШИНИНА Дарья Константиновна, 17-42-0036356 

30330. ВЕСЕЛОВА Алёна Андреевна, 17-42-0054597 

30331. ВЛАСОВ Илья Алексеевич, 19-42-0001097 

30332. ВОРОНЬКО Марк Павлович, 18-42-0003610 

30333. ВЯТКИНА Карина Максимовна, 18-42-0040532 

30334. ГАВРИЛОВА Дарья Сергеевна, 18-42-0004306 

30335. ГАЛИЕВ Артем Викторович, 18-42-0046116 

30336. ГАРШИН Иван Александрович, 18-42-0059286 

30337. ГИЛЯЗИДИНОВА Диана Владимировна, 17-42-0035725 

30338. ГЛАДЫШЕВА Софья Ильинична, 18-42-0033163 

30339. ГОЛИКОВА Виктория Александровна, 18-42-0042410 

30340. ГОЛОВАНОВ Илья Антонович, 17-42-0043355 

30341. ГОЛОВИН Степан Владимирович, 18-42-0022940 

30342. ГРАНКИНА Полина Антоновна, 17-42-0035510 

30343. ГРЕЧИХИНА Анастасия Георгиевна, 18-42-0048524 

30344. ГРИГОРЬЕВ Емельян Дмитриевич, 18-42-0028287 

30345. ГУК Илья Денисович, 18-42-0030105 

30346. ГУРОВ Матвей Витальевич, 18-42-0019577 

30347. ДАВЫДОВ Александр Андреевич, 17-42-0037796 

30348. ДАРСАЛИЯ Владимир Валикоевич, 18-42-0027842 



708 
 

 
 

30349. ДЕНЕКО Варвара Ивановна, 18-42-0048743 

30350. ДЕНИСОВ Дмитрий Вадимович, 19-42-0013418 

30351. ДЕРГАЧЕВА Олеся Ивановна, 19-42-0000592 

30352. ДЕСЯТОВА Виктория Дмитриевна, 19-42-0012039 

30353. ДОДОЛИНА Анастасия Дмитриевна, 19-42-0007749 

30354. ДУНАЕВА Дарья Викторовна, 17-42-0055591 

30355. ЕМЕЛЬЯНОВА Дарина Вадимовна, 19-42-0007819 

30356. ЖЕРЕБЦОВ Денис Эдуардович, 18-42-0027581 

30357. ЖЕРЕБЯТЬЕВ Тимофей Сергеевич, 18-42-0020103 

30358. ЖУРБА Варвара Руслановна, 18-42-0028880 

30359. ЗАБАЛУЕВ Андрей Александрович, 18-42-0035537 

30360. ЗАГАЙНОВ Дмитрий Максимович, 19-42-0016416 

30361. ЗАЙЦЕВА София Вячеславовна, 17-42-0040344 

30362. ЗАХАРЧУК Михаил Анатольевич, 18-42-0039964 

30363. ЗВЕНЯКИН Егор Сергеевич, 17-42-0042921 

30364. ЗИБЗЕЕВ Роман Дмитриевич, 18-42-0020807 

30365. ИВАНОВ Назар Александрович, 19-42-0012195 

30366. ИВАНОВА Мария Алексеевна, 17-42-0054534 

30367. ИГНАТЕНКО Алиса Александровна, 17-42-0040461 

30368. ИЖИКОВА Кира Алексеевна, 18-42-0053193 

30369. КАТАЕВ Ростислав Романович, 17-42-0025834 

30370. КАУФМАН Егор Васильевич, 19-42-0014286 

30371. КАШИН Михаил Антонович, 17-42-0054311 

30372. КИЛИМЧУК Владимир Анатольевич, 18-42-0043792 

30373. КИРИДЕНКО Полина Андреевна, 19-42-0009730 

30374. КИСЕЛЕВА Мария Александровна, 17-42-0036376 

30375. КОБЕЛЕВ Михаил Иванович, 17-42-0054385 

30376. КОБОЗЕВА Екатерина Владимировна, 18-42-0053353 

30377. КОЗЫРЕНКО Данил Константинович, 17-42-0054437 

30378. КОЛОТОВ Кирилл Антонович, 17-42-0024070 

30379. КОМАРОВА Диана Анатольевна, 18-42-0048533 

30380. КОНГУРОВ Матвей Романович, 18-42-0027797 

30381. КОРОБКИНА Анна Алексеевна, 16-42-0041220 

30382. КОРОВИН Станислав Александрович, 18-42-0045884 

30383. КОРТХОНДЖИЯ Павел Зазаевич, 17-42-0033751 

30384. КРАЕВ Артем Андреевич, 18-42-0045919 

30385. КРАСНОЖЕН Алиса Олеговна, 18-42-0047318 

30386. КРОТОВ Григорий Алексеевич, 18-42-0036806 

30387. КУЗНЕЦОВА Кира Владимировна, 18-42-0046581 

30388. КУЛЬГАВЦЕВ Даниил Андреевич, 18-42-0019562 

30389. ЛАПШИН Иван Сергеевич, 15-42-0070114 

30390. ЛЕБЕДЕВ Макар Максимович, 18-42-0053904 

30391. ЛЕЗЬЕВА Арина Андреевна, 18-42-0027189 

30392. ЛИПАТОВА Дарья Денисовна, 18-42-0052733 



709 
 

 
 

30393. ЛИТВИНОВ Константин Михайлович, 17-42-0054477 

30394. ЛИТВИНОВА Бажена Евгеньевна, 17-42-0040665 

30395. ЛУЦИК Данил Денисович, 18-42-0024002 

30396. МАЕРКИН Кирилл Артемович, 18-42-0043101 

30397. МАКСИМЕНКО Даниил Сергеевич, 18-42-0030495 

30398. МАЛЫХ Алексей Павлович, 18-42-0003604 

30399. МАМЕКИНА Варвара Ивановна, 18-42-0041393 

30400. МАМЗИНА Василиса Андреевна, 17-42-0035185 

30401. МАРТЫНОВ Егор Александрович, 19-42-0015422 

30402. МАРУСЫКА Любовь Александровна, 18-42-0053830 

30403. МАРФИЦЫН Александр Михайлович, 19-42-0006481 

30404. МАТУСИНА Софья Сергеевна, 18-42-0003998 

30405. МИЗОНОВ Александр Максимович, 18-42-0027507 

30406. МИХАЙЛОВ Даниил Иванович, 17-42-0050844 

30407. МОЛОДЦОВА Ксения Антоновна, 18-42-0021363 

30408. МОРОЗОВА Татьяна Сергеевна, 18-42-0046324 

30409. МОЧАЛОВА Дарья Андреевна, 18-42-0052319 

30410. МУСКИН Матвей Андреевич, 19-42-0007493 

30411. НАГОРНАЯ Маргарита Андреевна, 18-42-0027618 

30412. НАГОРНЫЙ Роман Дмтириевич, 19-42-0000659 

30413. НАУМЕНКО Тимофей Петрович, 18-42-0046059 

30414. НЕКРАСОВА Арина Артёмовна, 19-42-0019661 

30415. НЕФЕДОВ Семен Александрович, 17-42-0028734 

30416. НОВИКОВ Илья Павлович, 17-42-0022441 

30417. НОВИЦКАЯ Валерия Александровна, 18-42-0027662 

30418. НОВОЖИЛОВА Аделина Антоновна, 18-42-0031675 

30419. НОВОРОК Маргарита Юрьевна, 19-42-0016424 

30420. НОСКОВА Эмилия Яковлевна, 19-42-0015106 

30421. НОСОВ Николай Николаевич, 18-42-0027617 

30422. ОВЧИННИКОВ Егор Андреевич, 18-42-0048721 

30423. ОСТРОВСКИЙ Даниил Николаевич, 18-42-0056432 

30424. ПАСЬКО Алиса Олеговна, 18-42-0049486 

30425. ПЕТРЯНИНА Софья Александровна, 17-42-0031464 

30426. ПЕХТЕЛЕВ Данил Владимирович, 18-42-0027777 

30427. ПЕЧИТОРБА Дмитрий Александрович, 18-42-0048183 

30428. ПЕШКОВА Евгения Сергеевна, 18-42-0036550 

30429. ПИГАРЕВА Анастасия Ивановна, 18-42-0031341 

30430. ПИНТЕГОВА Анна Алексеевна, 17-42-0020414 

30431. ПИЧУГИН Макар Максимович, 18-42-0028782 

30432. ПЛОХИХ Анастасия Олеговна, 18-42-0047315 

30433. ПОЗДНЯКОВ Егор Васильевич, 18-42-0029388 

30434. ПОЛЯНСКИЙ Данил Михайлович, 18-42-0044872 

30435. ПОЛЯНСКИЙ Матвей Александрович, 18-42-0028902 

30436. ПОПОВ Андрей Артемович, 18-42-0018658 



710 
 

 
 

30437. ПОТАШКИНА Анна Игоревна, 18-42-0059493 

30438. ПОХАБОВА Анна Андреевна, 17-42-0029438 

30439. ПОХВАНЕНКО Светлана Александровна, 17-42-0036389 

30440. ПРЕСНЯКОВ Арсений Артёмович, 17-42-0051170 

30441. ПРИВАЛОВ Матвей Андреевич, 19-42-0011416 

30442. ПРОКОПЧИК Таисия Сергеевна, 18-42-0028042 

30443. ПРОКОПЬЕВ Артем Романович, 19-42-0007504 

30444. РЕДЬКА Александр Николаевич, 18-42-0023155 

30445. РУССКОВ Артём Дмитриевич, 19-42-0013425 

30446. РУСЯЙКИН Захар Артемович, 18-42-0012181 

30447. РЫЖКОВ Захар Алексеевич, 19-42-0007544 

30448. РЫЧКОВ Владимир Алексеевич, 18-42-0013483 

30449. САРТАКОВ Максим Алексеевич, 18-42-0028578 

30450. СВИРИДОВА Мария Дмитриевна, 18-42-0048707 

30451. СЕРОШТАНОВА Ксения Ивановна, 18-42-0049578 

30452. СИВАЕВА Ева Семеновна, 17-42-0034059 

30453. СИДЕЛЬЦЕВ Роман Евгеньевич, 19-42-0001184 

30454. СКОРОБОГАТЬКО Дмитрий Сергеевич, 17-42-0045901 

30455. СОБОЛЕВ Степан Артёмович, 17-42-0034103 

30456. СОБОЛЕВСКИЙ Андрей Дмитриевич, 17-42-0040194 

30457. СОКОЛОВА Виктория Дмитриевна, 17-42-0047348 

30458. СОТНИКОВ Илья Игоревич, 18-42-0048342 

30459. СПИРИН Валерий Павлович, 18-42-0027396 

30460. СТЕПАНОВА Дарья Сергеевна, 18-42-0042423 

30461. СУЕТИН Александр Константинович, 18-42-0027892 

30462. СУРИН Платон Эдуардович, 17-42-0036348 

30463. ТАТАРЧУК Иван Михайлович, 17-42-0054653 

30464. ТЕПЛЫХ Егор Евгеньевич, 18-42-0049582 

30465. ТКАЧЕНКО Елизавета Евгеньевна, 17-42-0037229 

30466. ТРИФОНЕНКО Никита Дмитриевич, 18-42-0053081 

30467. ФИНОГЕНОВА Екатерина Олеговна, 19-42-0000323 

30468. ФИРСОВ Богдан Евгеньевич, 18-42-0030631 

30469. ХАМИТОВА Софья Вячеславовна, 17-42-0037678 

30470. ХОМЕНКО Кристина Сергеевна, 17-42-0032695 

30471. ХРИСТЕНКО Никита Александрович, 17-42-0017473 

30472. ХУДЯШОВА Виктория Александровна, 18-42-0046297 

30473. ЧЕКАШОВ Роман Алексеевич, 18-42-0040891 

30474. ЧЕРЕВКО Полина Евгеньевна, 18-42-0004081 

30475. ЧЕРНОУСОВА Арина Николаевна, 17-42-0036346 

30476. ЧЕШИК Лука Андреевич, 18-42-0046241 

30477. ЧУДОВ Лев Евгеньевич, 18-42-0048663 

30478. ШАПОРЕВ Дмитрий Иванович, 17-42-0041481 

30479. ШАРКУНОВ Никита Дмитриевич, 19-42-0007589 

30480. ШИРОКОРАД Виталий Дмитриевич, 18-42-0019870 



711 
 

 
 

30481. ШКУРОВ Василий Александрович, 19-42-0008468 

30482. ШНИТ Глеб Викторович, 18-42-0022758 

30483. ШНИТ Матвей Викторович, 18-42-0022753 

30484. ШОКУРОВ Павел Андреевич, 18-42-0000539 

30485. ЮДИН Семён Юрьевич, 17-42-0034106 

30486. ЯКОВЛЕВ Никита Константинович, 18-42-0044664 

II ступень  

30487. АБЛЯКИМОВ Богдан Русланович, 15-42-0021453 

30488. АЛЕКСЕЕВ Владислав Евгеньевич, 15-42-0065785 

30489. АНТИПОВА Валерия Сергеевна, 17-42-0036028 

30490. АРТИЩЕВА София Сергеевна, 17-42-0009064 

30491. АСЕЕВА Мария Александровна, 16-42-0031384 

30492. АСТАНИН Данила Алексеевич, 17-42-0018057 

30493. АФАНАСЕНКО Михаил Алексеевич, 15-42-0064764 

30494. БАКЛАНОВА Ева Николаевна, 16-42-0028851 

30495. БАРАНОВ Егор Михайлович, 16-42-0039930 

30496. БАСТРОН Савелий Денисович, 17-42-0009470 

30497. БАХАНОВ Марк Дмитриевич, 17-42-0024479 

30498. БЕЛКИНА Виктория Валерьевна, 16-42-0035167 

30499. БЕРСТЕНЕВ Иван Владимирович, 17-42-0016484 

30500. БОРИСОВА Полина Дмитриевна, 17-42-0016276 

30501. БОЯРКИН Савелий Максимович, 15-42-0094957 

30502. БУНИН Иван Андреевич, 19-42-0014144 

30503. ВАСИЛЬКОВ Артём Павлович, 17-42-0039658 

30504. ВЕРЕВКИН Данил Витальевич, 15-42-0042340 

30505. ВОЛЬСКАЯ Анастасия Александровна, 17-42-0054890 

30506. ВОРОБЬЕВ Дмитрий Александрович, 15-42-0079795 

30507. ВОРОШЕВ Архип Игоревич, 17-42-0038147 

30508. ВЯЗНИКОВА Карина Николаевна, 17-42-0051004 

30509. ГАВРОНСКИЙ Егор Игоревич, 18-42-0038842 

30510. ГАГАРИН Никита Александрович, 16-42-0004133 

30511. ГЕТМАН Ксения Евгеньевна, 16-42-0006366 

30512. ГЕТМАН Никита Сергеевич, 15-42-0102705 

30513. ГУМАРОВ Руслан Алексеевич, 18-42-0052919 

30514. ДАНИЛО Степан Игоревич, 15-42-0104311 

30515. ДЕРЕВЦОВ Тимофей Михайлович, 15-42-0055481 

30516. ДОВГАЛЬ Илья Олегович, 18-42-0008471 

30517. ДЫРМА София Олеговна, 18-42-0029608 

30518. ДЯГИЛЕВА Ксения Денисовна, 17-42-0038242 

30519. ЕГОРОВ Сергей Сергеевич, 18-42-0030368 

30520. ЕЛИСЕЕВА Диана Денисовна, 16-42-0034959 

30521. ЕМИЛЬЯНОВ Максим Александрович, 15-42-0067258 

30522. ЕФАНОВА Вероника Вадимовна, 15-42-0094167 

30523. ЕФРЕМОВА Вера Алексеевна, 17-42-0038805 



712 
 

 
 

30524. ЗАВЕРОХИН Захар Сергеевич, 15-42-0096389 

30525. ЗАЙЦЕВ Ярослав Александрович, 16-42-0039682 

30526. ЗВЕРЕВ Захар Андреевич, 18-42-0006551 

30527. ИВАНИСОВА Любовь Александровна, 19-42-0017155 

30528. ИСАЕВ Максим Александрович, 17-42-0053659 

30529. КАДНИКОВ Егор Романович, 17-42-0036411 

30530. КАЗАКОВ Алексей Семенович, 16-42-0033209 

30531. КАРУЛЯ Кирилл Сергеевич, 17-42-0038534 

30532. КАШИН Иван Дмитриевич, 16-42-0037191 

30533. КАШИЧ Илья Максимович, 17-42-0017648 

30534. КЛЕПИКОВА Альбина Юрьевна, 18-42-0061429 

30535. КНЯЖЕВА Алёна Алексеевна, 16-42-0033995 

30536. КНЯЗЕВ Алексей Романович, 17-42-0025650 

30537. КНЯЗЕВ Дмитрий Романович, 15-42-0037627 

30538. КОВАЛЬЧУК Дарья Андреевна, 15-42-0038908 

30539. КОЗЛОВ Гордей Алексеевич, 15-42-0068686 

30540. КОЗЛОВА Кира Алексеевна, 18-42-0058516 

30541. КОМАРОВ Роман Олегович, 16-42-0021871 

30542. КОНСТАНТИНОВА Кристина Руслановна, 17-42-0036951 

30543. КОТ Анастасия Андреевна, 17-42-0022400 

30544. КОЧАРИНА Виктория Леонидовна, 18-42-0057343 

30545. КРАМСКИХ Елизавета Сергеевна, 17-42-0023433 

30546. КРАСИЛОВ Дмитрий Иванович, 18-42-0058562 

30547. КРАСНОЩЕКОВ Валерий Евгеньевич, 17-42-0051806 

30548. КРАШКИН Дмитрий Иванович, 15-42-0069472 

30549. КУЖИЕВ Михаил Тимурович, 15-42-0083046 

30550. КУРТИГЕШЕВ Савелий Евгеньевич, 18-42-0020131 

30551. КУСТОВА Варвара Денисовна, 17-42-0027307 

30552. КУЦУБА Максим Константинович, 15-42-0075208 

30553. ЛАПШИНА Дарья Игоревна, 17-42-0020002 

30554. ЛАТКИНА Кристина Павловна, 17-42-0023456 

30555. ЛЕУХИН Максим Юрьевич, 17-42-0038308 

30556. ЛИТОВКИНА Екатерина Ивановна, 18-42-0055581 

30557. ЛИХАНОВ Захар Дмитриевич, 17-42-0026355 

30558. ЛОСКУТОВА Василиса Владимировна, 18-42-0015957 

30559. МАКАРОВ Илья Сергеевич, 15-42-0054972 

30560. МАКОВИЧЕНКО Валерия Сергеевна, 18-42-0061418 

30561. МАКСИМОВ Максим Евгеньевич, 18-42-0006585 

30562. МАЛКОВ Никита Владимирович, 16-42-0032813 

30563. МАРАКОВ Станислав Артемович, 17-42-0038215 

30564. МИКЛИН Давид Дмитриевич, 17-42-0038853 

30565. МИНЕЕВ Максим Романович, 18-42-0031878 

30566. МИТИЧКИНА Арина Андреевна, 18-42-0053184 

30567. МИХАЙЛОВ Илья Михайлович, 17-42-0051372 



713 
 

 
 

30568. МИШИНА Регина Сергеевна, 18-42-0033388 

30569. МОЖАЕВА Анастасия Максимовна, 18-42-0017464 

30570. МОХОРЕВ Вячеслав Петрович, 17-42-0002882 

30571. МУТОВКИН Глеб Николаевич, 18-42-0000051 

30572. МЫЧКО Алина Андреевна, 19-42-0015654 

30573. НАЗАРОВ Роман Александрович, 18-42-0047923 

30574. НЕГОДА Григорий Антонович, 17-42-0029888 

30575. НОВОСЕЛОВА Елизавета Сергеевна, 15-42-0042949 

30576. ОЧЕРЕДКО Таисия Витальевна, 18-42-0048634 

30577. ПЕРВЫШИН Владислав Владимирович, 18-42-0000305 

30578. ПОЛЕЖАЕВ Захар Николаевич, 17-42-0015851 

30579. ПОЛОЗАЕВА Маргарита Николаевна, 16-42-0033490 

30580. ПОПОВ Кирилл Сергеевич, 15-42-0124952 

30581. ПОПОВА Елизавета Константиновна, 16-42-0004185 

30582. ПОСОХОВА Ксения Игоревна, 18-42-0054862 

30583. ПРОКУДИНА Анастасия Алексеевна, 18-42-0039753 

30584. ПУЛЬЧИКОВ Владимир Сергеевич, 17-42-0040286 

30585. РАДИОНОВ Михаил Евгеньевич, 15-42-0105406 

30586. РАДИОНОВ Сергей Евгеньевич, 15-42-0105407 

30587. РЕЗИНКИН Михаил Александрович, 17-42-0039585 

30588. РЕШЕТОВ Сергей Максимович, 16-42-0041970 

30589. РОЖКОВ Дмитрий Александрович, 17-42-0039250 

30590. РОККЕЛЬ Роберт Владимирович, 18-42-0034165 

30591. РОМАШЕВСКИЙ Иван Андреевич, 18-42-0050489 

30592. РЫБАКОВА Алина Сергеевна, 16-42-0019330 

30593. САВИНКИН Владимир Андреевич, 15-42-0027330 

30594. СИДОРОВ Иван Сергеевич, 18-42-0000394 

30595. СКИБА Даниил Павлович, 19-42-0021636 

30596. СМУШКОВ Сергей Владимирович, 18-42-0033776 

30597. СОЛОМЕНЦЕВА Ксения Владиславовна, 18-42-0053196 

30598. СОМИКОВА София Сергеевна, 16-42-0034965 

30599. СПЕШИЛОВА Агата Андреевна, 17-42-0047406 

30600. СТЕПАНОВА Таисия Сергеевна, 17-42-0038495 

30601. ТАРАСОВ Иван Сергеевич, 16-42-0015584 

30602. ТЕЦЛАВ Глеб Викторович, 17-42-0026160 

30603. ТКАЧЕНКО Семён Дмитриевич, 17-42-0021280 

30604. ТОЛСТОГУЗОВ Николай Алексеевич, 18-42-0035723 

30605. ТОРГАНОВА Карина Сергеевна, 18-42-0019707 

30606. ТОЧЁНОВ Данил Олегович, 15-42-0073790 

30607. ТРЕБУНСКИХ Вячеслав Александрович, 17-42-0019217 

30608. ТРЕТЬЯКОВ Демид Николаевич, 17-42-0038061 

30609. ТРУШИНА Девора Олеговна, 18-42-0029766 

30610. ТЫЩЕНКО Степан Вячеславович, 15-42-0031757 

30611. УРЖУМОВ Матвей Владимирович, 18-42-0061422 



714 
 

 
 

30612. УСОЛЬЦЕВ Иван Сергеевич, 17-42-0054395 

30613. УСЫНИН Арсений Викторович, 17-42-0038412 

30614. УХМЫЛИН Александр Юрьевич, 17-42-0051259 

30615. УШАКОВА Алиса Евгеньевна, 17-42-0041744 

30616. ФОТИНА Софья Максимовна, 15-42-0050479 

30617. ФРОЛОВ Кирилл Антонович, 17-42-0025698 

30618. ФРОЛОВА Екатерина Андреевна, 16-42-0035490 

30619. ХАНЖИН Глеб Алексеевич, 15-42-0049674 

30620. ХАНЧЕНКОВ Богдан Николаевич, 17-42-0026066 

30621. ХВАТКОВСКАЯ Амелия Владимировна, 17-42-0035762 

30622. ХИЖНИКОВА Татьяна Вячеславовна, 16-42-0034487 

30623. ХИСМАТУЛЛИН Семен Денисович, 17-42-0017006 

30624. ХРАМОВ Иван Романович, 19-42-0013710 

30625. ХРЕСТЬЯНИН Артем Андреевич, 19-42-0010261 

30626. ЦВЕНГЕР Михель Дмитриевич, 16-42-0004094 

30627. ЦЫБИНА Диана Евгеньевна, 18-42-0045516 

30628. ЧЕРНАКОВА Ильмира Сергеевна, 16-42-0027860 

30629. ЧЕРНЫХ Вячеслав Андреевич, 18-42-0053190 

30630. ЧИКАЕВА Диана Максимовна, 18-42-0020585 

30631. ШАВОРНАЕВА Софья Владимировна, 15-42-0086864 

30632. ШАМАХОВА Варвара Олеговна, 18-42-0043927 

30633. ШАПОВАЛ Карина Максимовна, 19-42-0013706 

30634. ШАТИНА Виктория Дмитриевна, 15-42-0125913 

30635. ШЕМЧУК Вячеслав Витальевич, 19-42-0013059 

30636. ШИРОБОКОВ Сергей Максимович, 17-42-0022191 

30637. ШМАТОК Захар Вадимович, 17-42-0038915 

30638. ШПАК Валерия Валентиновна, 18-42-0027015 

30639. ШПАНЬКО Семён Алексеевич, 17-42-0023372 

30640. ШПИНЬКОВ Кирилл Александрович, 16-42-0043796 

30641. ЩЕРБАКОВА Анастасия Павловна, 16-42-0033123 

30642. ЭНГЕЛЬ Станислав Александрович, 18-42-0034806 

30643. ЭССЕРТ Константин Андреевич, 17-42-0030061 

30644. ЮДАКОВА Арина Андреевна, 17-42-0048383 

30645. ЮНЧЕНКО Матвей Александрович, 15-42-0036216 

30646. ЯКУНИН Никита Романович, 15-42-0087073 

III ступень  

30647. АБРАМОВ Захар Викторович, 16-42-0028386 

30648. АБРАМОВА Арина Алексеевна, 16-42-0032088 

30649. АДАМ Вадим Васильевич, 19-42-0000668 

30650. АДАМОВА Ангелина Евгеньевна, 15-42-0116817 

30651. АДОЛЬФ Роман Анатольевич, 18-42-0060091 

30652. АНТРОПОВА Аврора Владимировна, 18-42-0047786 

30653. АНФЕРОВ Данил Александрович, 18-42-0059574 

30654. АСАДУЛИН Марсель Маратович, 15-42-0065953 



715 
 

 
 

30655. АСТАФЬЕВ Виктор Николаевич, 15-42-0075072 

30656. АФОНИН Валерий Евгеньевич, 15-42-0112544 

30657. АХМЕТЗЯНОВА Виктория Вячеславовна, 15-42-0066258 

30658. БАКСАРИН Максим Сергеевич, 15-42-0067113 

30659. БАРИЕВА Камилла Радисовна, 15-42-0109849 

30660. БЕЛОУСОВ Александр Алексеевич, 15-42-0057530 

30661. БЕЛОУСОВ Ростислав Игоревич, 18-42-0033394 

30662. БЛАГОЙ Иван Дмитриевич, 18-42-0051316 

30663. БЛЕДНЫХ Ксения Алексеевна, 15-42-0064991 

30664. БОНДАРЕНКО Иван Анатольевич, 18-42-0033230 

30665. БОРОДУЛИН Илья Константинович, 19-42-0022668 

30666. БОРОНЕНКОВА Анастасия Евгеньевна, 15-42-0033585 

30667. БУТРОМЕНКО Артем Павлович, 15-42-0087132 

30668. ВАГАЙЦЕВ Семен Дмитриевич, 16-42-0016786 

30669. ВАГНЕР Никита Максимович, 16-42-0044713 

30670. ВАХИТОВ Данил Гайратович, 16-42-0039228 

30671. ВЕКШИН Степан Юрьевич, 15-42-0060172 

30672. ВИКУЛОВА Кристина Андреевна, 18-42-0055676 

30673. ВОЛЧЕНКО София Сергеевна, 15-42-0057713 

30674. ВОРОНИНА Анастасия Владимировна, 15-42-0036988 

30675. ВОРОНЦОВА Анна Геннадьевна, 15-42-0107078 

30676. ВОРОТНИКОВ Иван Александрович, 18-42-0008008 

30677. ВЯТКИН Вячеслав Владиславович, 17-42-0019355 

30678. ГАВРИЛКО Павел Сергеевич, 18-28-0005748 

30679. ГАВРИЛОВА Юлия Александровна, 19-42-0006693 

30680. ГАЛИЦИН Ярослав Александрович, 17-42-0042102 

30681. ГОРБУНОВ Александр Дмитриевич, 16-42-0033314 

30682. ГОСТЕВА Ксения Николаевна, 17-42-0028178 

30683. ГРИЦЕНКО Полина Дмитриевна, 18-42-0050664 

30684. ГУРОВА Валерия Алексеевна, 15-42-0055594 

30685. ГУРЬЯНОВА Софья Степановна, 15-42-0051846 

30686. ГУСЕВА Екатерина Дмитриевна, 18-42-0050459 

30687. ГУСЕВА Полина Николаевна, 15-42-0117979 

30688. ДАВЫДОВ Артём Андреевич, 17-42-0038940 

30689. ДЕМЕНТЬЕВ Дмитрий Александрович, 18-42-0041457 

30690. ДОРОФЕЕВА Василиса Викторовна, 15-42-0101684 

30691. ДУРНЕВА Ольга Александровна, 19-42-0006542 

30692. ДЮКАРЕВ Дмитрий Дмитриевич, 17-42-0033695 

30693. ЕВСЕЕНКО Никита Валерьевич, 16-42-0018911 

30694. ЕМЕЦ Вероника Витальевна, 17-11-0004104 

30695. ЕРМУЗЕВИЧ Артём Алексеевич, 19-42-0003928 

30696. ЖЕНИХОВА Тамара Евгеньевна, 15-42-0113019 

30697. ЖУРАВЛЕВ Дмитрий Витальевич, 15-42-0108082 

30698. ЗАБУРДАЕВ Павел Вячеславович, 16-42-0004291 



716 
 

 
 

30699. ЗАЙЦЕВА Снежана Александровна, 16-42-0018777 

30700. ЗАРУБИН Данил Дмитриевич, 15-42-0026685 

30701. ЗЕЛЕНДИНОВА Светлана Ринатовна, 18-42-0051427 

30702. ИВАНОВ Максим Александрович, 18-42-0027295 

30703. ИВАНОВ Михаил Михайлович, 16-42-0033199 

30704. ИЛЮХИН Артем Сергеевич, 17-42-0006190 

30705. КАЗАКОВ Никита Евгеньевич, 18-42-0058416 

30706. КАКАУЛИН Егор Валерьевич, 16-42-0036077 

30707. КАЛИНИН Макар Андреевич, 19-42-0004291 

30708. КАМЕНСКАЯ Алёна Владимировна, 15-42-0110602 

30709. КОНДРАТОВИЧ Николай Романович, 18-42-0049651 

30710. КОНЬШИНА Елизавета Александровна, 18-42-0053302 

30711. КОРОБКИН Александр Константинович, 16-42-0040638 

30712. КОРОЛЁВА Полина Юрьевна, 16-42-0043742 

30713. КОСТИНА Милана Витальевна, 16-42-0031038 

30714. КОСЫХ Вадим Игоревич, 16-42-0036166 

30715. КУЗНЕЦОВА Екатерина Алексеевна, 16-42-0032648 

30716. КУРАЛЕНКО Ольга Анатольевна, 15-42-0084115 

30717. КУРЕНЫШЕВ Артем Евгеньевич, 15-42-0013758 

30718. КУЦЕНКАЕР Степан Сергеевич, 15-42-0061131 

30719. ЛАНЧУ Дарья Алексеевна, 18-42-0034969 

30720. ЛЕСИН Богдан Олегович, 17-42-0026558 

30721. ЛИСИЙ Дарьяна Александровна, 15-42-0107566 

30722. ЛУНЕВ Даниил Сергеевич, 18-42-0006608 

30723. МАГЕРЧУК Максим Викторович, 15-42-0078808 

30724. МАКАРОВА Виктория Евгеньевна, 15-42-0110676 

30725. МАКСИМОВ Егор Максимович, 15-42-0105394 

30726. МАКСЮТОВ Максим Артемович, 15-42-0056847 

30727. МАЛИК Дарья Николаевна, 15-42-0048982 

30728. МАЛИК Дарья Николаевна, 17-42-0016207 

30729. МАЛЫШЕВ Даниил Евгеньевич, 19-42-0014420 

30730. МАРАЛОВА Эльвира Алексеевна, 18-42-0061233 

30731. МАРКИТАНОВ Михаил Евгеньевич, 18-42-0058380 

30732. МАТУШКИН Владимир Владимирович, 15-42-0116736 

30733. МЕФОДЬЕВА Анна Александровна, 18-42-0031715 

30734. МИШЕНИН Никита Александрович, 15-42-0099169 

30735. МОЛЧАНОВА Елизавета Максимовна, 18-42-0053979 

30736. МОНОГОШЕВ Всеволод Васильевич, 18-42-0058385 

30737. МОРОЗОВ Руслан Эдуардович, 15-42-0087800 

30738. МОРОЗОВА Мария Дмитриевна, 16-42-0044112 

30739. НАЗАРОВА Анастасия Федоровна, 18-42-0057240 

30740. НИКОЛЬКИНА Стефания Александровна, 17-42-0030904 

30741. НОВИКОВА Анна Юрьевна, 15-42-0117502 

30742. НУСС Артем Викторович, 15-42-0092248 



717 
 

 
 

30743. ОВЧИННИКОВА Виктория Павловна, 15-42-0101762 

30744. ОЛИХОВА Валерия Денисовна, 16-42-0023463 

30745. ПАНИЧЕВ Глеб Дмитриевич, 17-42-0039173 

30746. ПАНОВ Алексей Евгеньевич, 15-42-0106067 

30747. ПАРФЕНОВ Никита Сергеевич, 19-42-0014480 

30748. ПАРШИНА Полина Андреевна, 15-42-0060444 

30749. ПАСТЕРНАК Андрей Константинович, 18-42-0053627 

30750. ПЕТРОВ Егор Иванович, 15-42-0026914 

30751. ПИНТЕГОВ Борис Алексеевич, 17-42-0039438 

30752. ПИРОЖКОВ Тимофей Дмитриевич, 15-42-0054920 

30753. ПЛАКСИН Антон Константинович, 18-42-0055804 

30754. ПОЛЕВАЕВ Олег Сергеевич, 18-42-0041924 

30755. ПОЛЕЖАЙКИН Илья Евгеньевич, 15-42-0066774 

30756. ПОЛЕЖАЙКИН Никита Евгеньевич, 15-42-0066375 

30757. ПОЛЯКОВ Егор Иванович, 15-42-0017415 

30758. РАХМАТОВ Эмомали Имомхусенович, 18-42-0022955 

30759. РЕЙДЕЛЬ Наталья Станиславовна, 16-42-0031374 

30760. РОДИОНОВ Егор Александрович, 15-42-0091232 

30761. РОЖКОВА Алиса Владимировна, 16-42-0038329 

30762. РОМАНЕНКО Роман Сергеевич, 15-42-0004980 

30763. САВОЧКИН Степан Павлович, 15-42-0100646 

30764. САВЧЕНКО Арина Александровна, 15-42-0090253 

30765. САДРТДИНОВ Артем Александрович, 15-42-0054797 

30766. САФРОНОВА Инна Игоревна, 18-42-0029409 

30767. СЕМЕНОВ Артем Олегович, 18-42-0046366 

30768. СИМОНОВА Ангелина Евгеньевна, 15-42-0117717 

30769. СКАЗКИН Дмитрий Сергеевич, 15-42-0115801 

30770. СЛАДКОВ Алексей Андреевич, 15-42-0020640 

30771. СМАКОТИНА Полина Сергеевна, 18-42-0061427 

30772. СМИРНОВ Глеб Владимирович, 15-42-0117596 

30773. СНАЕР Степан Денисович, 15-42-0112816 

30774. СНЫТКИН Антон Анатольевич, 15-42-0113917 

30775. СТАРИКОВ Данил Сергеевич, 15-42-0055840 

30776. СТЕПАНОВ Ярослав Николаевич, 15-42-0066481 

30777. СТЕПАНОВА Маргарита Сергеевна, 15-42-0000519 

30778. СУХ Анна Александровна, 15-42-0114508 

30779. СЫРОВА Ульяна Алексеевна, 18-42-0050344 

30780. СЫЧЕВ Владимир Владимирович, 17-42-0017926 

30781. ТЕРСКОВ Артем Андреевич, 15-42-0106149 

30782. ТИМОФЕЕВ Алексей Александрович, 16-42-0036356 

30783. ТОКМАШЕВ Егор Петрович, 18-42-0037696 

30784. ТОМИЛИНА Елизавета Михайловна, 18-42-0056215 

30785. ТРЕТЬЯКОВ Артур Андреевич, 15-42-0126057 

30786. ТРИППЕЛЬ Александр Владимирович, 15-42-0107255 



718 
 

 
 

30787. ТРИФОНОВ Кирилл Александрович, 15-42-0055638 

30788. ТУЕШОВ Руслан Раисович, 15-42-0108062 

30789. УЖЕГОВ Александр Евгеньевич, 18-42-0051802 

30790. ФЕДЕШОВ Данил Константинович, 17-42-0026450 

30791. ФЕДУНЕНКО Валерия Олеговна, 15-42-0095873 

30792. ФРОЛОВ Максим Евгеньевич, 15-42-0063444 

30793. ФРОЛОВА Дарья Николаевна, 18-42-0023203 

30794. ФУНК Карина Александровна, 19-42-0000656 

30795. ФУРКАЙЛО Даниил Денисович, 15-42-0065182 

30796. ФУРМАН Роман Денисович, 15-42-0058908 

30797. ХАРИН Виталий Александрович, 15-42-0071980 

30798. ХОЛОПОВА Карина Валерьевна, 17-42-0008976 

30799. ЧАЩИНА Анна Николаевна, 15-42-0092114 

30800. ЧЕМБАРЦЕВА Виктория Денисовна, 15-42-0111669 

30801. ЧЕРЕВКО Никита Алексеевич, 15-42-0078137 

30802. ЧЕРКАСОВ Данил Владимирович, 18-42-0040303 

30803. ЧЕРКАШИН Артём Петрович, 18-42-0037595 

30804. ЧЕРНИКОВА Ирина Юрьевна, 16-42-0019453 

30805. ЧЕРНЫХ Максим Юрьевич, 15-42-0085957 

30806. ЧЕСНОКОВА Мария Николаевна, 15-42-0066778 

30807. ЧУРСИН Сергей Владимирович, 15-42-0126347 

30808. ШАБАЛОВ Максим Сергеевич, 19-42-0002885 

30809. ШАМОВ Илья Евгеньевич, 16-42-0035963 

30810. ШАРДАКОВ Александр Алексеевич, 15-42-0091160 

30811. ШАРМАНОВА Арина Алексеевна, 15-42-0062279 

30812. ШАШКОВ Андрей Александрович, 15-42-0106122 

30813. ШЕВЦОВА Милена Михайловна, 15-42-0057952 

30814. ШЕЛЬПАЦКИЙ Александр Дмитриевич, 15-42-0106176 

30815. ШЕСТАКОВ Никита Владимирович, 18-42-0055395 

30816. ШКИТИН Егор Николаевич, 15-42-0097885 

30817. ШКИТИНА Александра Александровна, 15-42-0115190 

30818. ШУЛЬГИН Вадим Андреевич, 18-42-0058751 

30819. ШУМАКОВА Яна Витальевна, 15-42-0108103 

30820. ШУШАКОВ Михаил Александрович, 15-42-0117128 

30821. ЭПП Артём Андреевич, 15-42-0052279 

30822. ЮДИНА Елизавета Васильевна, 15-42-0113256 

30823. ЯКУШИНА Елизавета Петровна, 15-42-0106161 

30824. ЯППАРОВА Алина Константиновна, 15-42-0119542 

IV ступень  

30825. АМИРОВА Валерия Маратовна, 15-42-0092926 

30826. АНДРЕЕВ Владимир Евгеньевич, 15-42-0115494 

30827. АНТОНОВ Артём Максимович, 15-42-0025190 

30828. АФОНИНА Юлия Евгеньевна, 17-42-0016644 

30829. БАБАНАКОВА Виктория Андреевна, 15-42-0063301 



719 
 

 
 

30830. БЕЗМЫЛОВ Андрей Сергеевич, 17-42-0045986 

30831. БЕЗНОСОВ Дмитрий Сергеевич, 16-42-0017642 

30832. БЕЛОВ Егор Игоревич, 15-42-0116520 

30833. БЕРЕЗИН Максим Андреевич, 15-42-0037325 

30834. БОБЫЛЕВ Семён Олегович, 15-42-0083892 

30835. БОГДАН Ярослав Дмитриевич, 15-42-0035432 

30836. БОЛДОВЕШКО Максим Николаевич, 15-42-0074316 

30837. БОРЗЕНКОВ Александр Николаевич, 16-42-0025075 

30838. БОЧАРОВ Степан Дмитриевич, 16-42-0028357 

30839. БРАГИНА Юлия Владимировна, 18-42-0046593 

30840. БУТАКОВ Павел Сергеевич, 17-42-0020812 

30841. ВАСЕНИН Данил Денисович, 18-42-0002660 

30842. ВИЛЛО Егор Александрович, 18-42-0057707 

30843. ВЛАСЕНКО Мария Игоревна, 17-42-0040306 

30844. ВОРОНИНА Екатерина Денисовна, 15-42-0026577 

30845. ГАЛЛЯМОВ Тимур Романович, 19-42-0016443 

30846. ГЛУМОВА Екатерина Сергеевна, 17-42-0025577 

30847. ГОРЕЕВ Данила Андреевич, 18-42-0057765 

30848. ГОРОДИЛОВ Даниил Павлович, 15-42-0086987 

30849. ГОСТЮШЕВ Роман Максимович, 15-42-0072544 

30850. ДЕЕВ Константин Сергеевич, 18-42-0032402 

30851. ДЕМИДЕНКО Глеб Юрьевич, 18-42-0009979 

30852. ДОВГАЛЬ Степан Олегович, 18-42-0007842 

30853. ДРИГОЛА Игорь Владимирович, 16-42-0013767 

30854. ДУБОВ Сергей Дмитриевич, 18-42-0057469 

30855. ДЯГИЛЕВА Алёна Денисовна, 15-42-0094641 

30856. ЕГОРОВ Никита Сергеевич, 17-42-0021894 

30857. ЕРМОЛАЕВА Мария Сергеевна, 15-42-0027075 

30858. ЕФИМОВ Александр Витальевич, 18-42-0038185 

30859. ЖМАК Полина Владимировна, 15-42-0104359 

30860. ЖУКОВА Евангелина Максимовна, 16-42-0036692 

30861. ЗАЗДРАВНЫХ Анастасия Витальевна, 19-42-0001137 

30862. ЗАХАРЕНКО Еремей Дмитриевич, 18-42-0057711 

30863. ЗЕМЧЕНКОВ Михаил Андреевич, 15-42-0002467 

30864. ЗУЕВА Агния Владимировна, 16-42-0014379 

30865. ЗЫКОВА Валерия Ивановна, 19-42-0021522 

30866. ЗЫКОВА Екатерина Михайловна, 18-42-0057704 

30867. ИВАНОВ Кирилл Дмитриевич, 18-42-0034694 

30868. ИВЛЕВ Данил Олегович, 16-42-0043549 

30869. ИГНАТЕНКО Елена Николаевна, 17-42-0004965 

30870. КАВТОРИН Егор Александрович, 15-42-0126410 

30871. КАРАБАШЛЫКОВ Владислав Витальевич, 18-42-0054976 

30872. КАЧЕНКОВ Алексей Константинович, 18-42-0019660 

30873. КВАСОВ Егор Евгеньевич, 18-42-0028442 



720 
 

 
 

30874. КЕМЕРОВ Александр Константинович, 17-42-0052613 

30875. КИТОВА Анна Андреевна, 17-42-0015817 

30876. КОЗАРЕВ Артём Владимирович, 18-42-0046986 

30877. КОЗЛОВ Егор Андреевич, 17-42-0020165 

30878. КОЛЕСОВ Егор Сергеевич, 18-42-0057953 

30879. КОНЕВА Ирина Сергеевна, 15-42-0034760 

30880. КРАМОРОЧКИН Илья Александрович, 18-42-0029363 

30881. КРИВЕНКОВА Карина Михайловна, 18-42-0054805 

30882. КРИВЕНЦОВ Максим Александрович, 15-42-0028734 

30883. КРИТОНОВ Константин Сергеевич, 15-42-0075015 

30884. КРЫЛОВ Иван Андреевич, 18-42-0057920 

30885. КУЛЬШИНА Анастасия Александровна, 17-42-0046654 

30886. КУРАШОВ Александр Александрович, 16-42-0005444 

30887. ЛЕВШОВ Олег Александрович, 18-42-0059458 

30888. МАКОВЕЕВ Артём Николаевич, 17-42-0044685 

30889. МАКУРОВА Олеся Николаевна, 15-42-0015415 

30890. МАРТЮШОВА Кира Максимовна, 18-42-0028774 

30891. МАСЮК Елизавета Романовна, 15-42-0060150 

30892. МАШИН Егор Иванович, 15-42-0063561 

30893. МИТРОХИН Леонид Степанович, 18-42-0040220 

30894. МИХЕЕВ Данила Александрович, 15-42-0048935 

30895. МОРОЗЮК Глеб Сергеевич, 16-42-0009319 

30896. МУРАШКИН Никита Сергеевич, 17-42-0004501 

30897. НАПОЛЬСКИХ Кирилл Артемович, 15-42-0045432 

30898. НАРМАНАЕВ Станислав Константинович, 16-42-0030691 

30899. НЕВЕРОВ Иван Алексеевич, 18-42-0024720 

30900. НЕСТЕРЕНКО Сергей Андреевич, 15-42-0085750 

30901. НОВОРОК Кристина Юрьевна, 15-42-0018493 

30902. ОДИНЦОВА Елизавета Игоревна, 15-42-0027879 

30903. ОЗЕРОВ Александр Викторович, 18-42-0004725 

30904. ОНАЦЬКО Роман Владимирович, 15-42-0069245 

30905. ОРЛОВ Данил Дмитриевич, 18-42-0029862 

30906. ОСИПОВА Софья Владимировна, 16-42-0002895 

30907. ПАРФЕНОВ Максим Константинович, 15-42-0013067 

30908. ПЕРЕДЕЛКИН Ярослав Дмитриевич, 15-42-0077513 

30909. ПОНОМАРЁВ Данил Сергеевич, 15-42-0115360 

30910. ПОНОТОВ Даниил Ренатович, 16-42-0033809 

30911. ПРОКУДИНА Алина Владимировна, 15-42-0035980 

30912. ПУТИЛОВ Егор Дмитриевич, 18-42-0010582 

30913. РАДЫНОВА Полина Андреевна, 19-42-0021669 

30914. РАХМАНОВА Яна Ивановна, 18-42-0035636 

30915. РУДНЕВ Роман Денисович, 15-42-0124341 

30916. САВЕЛЬЕВА Вероника Андреевна, 15-42-0071121 

30917. САВОСТЬЯН Валерий Евгеньевич, 15-42-0108147 



721 
 

 
 

30918. САМОЙЛОВА Елена Александровна, 18-42-0033511 

30919. САМУЛЕЕВ Вадим Валентинович, 18-42-0053237 

30920. САМЧИНСКАЯ Таисия Евгеньевна, 15-42-0027760 

30921. САПЛАКЧЯН Карина Акоповна, 18-42-0057836 

30922. САСКИН Захар Эдуардович, 17-42-0001435 

30923. СВИРИДОВА Ксения Вадимовна, 15-42-0017334 

30924. СЕВОСТЬЯНОВ Данил Артемович, 18-42-0021307 

30925. СЕВОСТЬЯНОВА Елизавета Васильевна, 16-42-0011355 

30926. СЕРЕБРЯКОВА Анастасия Андреевна, 17-42-0034159 

30927. СИТНИКОВ Егор Максимович, 18-42-0034231 

30928. СОВЕТОВ Илья Игоревич, 16-42-0010535 

30929. СТУКАЛИН Илья Александрович, 18-42-0057764 

30930. ТЕЛЕНКОВ Сергей Вячеславович, 18-42-0037013 

30931. ТЕРЕЩЕНКО Дмитрий Витальевич, 18-42-0028594 

30932. ФИСЕНКО Данил Евгеньевич, 17-42-0035178 

30933. ФОМИНСКИЙ Максим Евгеньевич, 17-42-0004346 

30934. ХУДЯШОВ Игорь Олегович, 15-42-0121670 

30935. ЧЕРЕПАНОВ Алексей Михайлович, 18-42-0057128 

30936. ЧУРИКОВ Семён Романович, 18-42-0043432 

30937. ШАДРОВ Александр Владимирович, 15-42-0032947 

30938. ШАЛЫГИН Кирилл Вадимович, 18-42-0004947 

30939. ШЕЛКОВНИКОВ Егор Дмитриевич, 15-42-0024673 

30940. ЮРОВ Данил Андреевич, 15-42-0063286 

30941. ЮРЬЕВ Денис Михайлович, 18-42-0056845 

30942. ЯРОСЛАВЦЕВА Екатерина Викторовна, 18-42-0034221 

V ступень  

30943. АБРАШКИНА Мария Сергеевна, 18-42-0030776 

30944. АЙКИН Илья Андреевич, 15-42-0125624 

30945. АКМАТБЕК Уулу Самаган, 16-42-0008550 

30946. АКСЕНЕНКО Милена Владимировна, 15-42-0071937 

30947. АЛЕКСЕЕВА Анастасия Станиславовна, 15-42-0027800 

30948. АНДРИАНОВ Евгений Евгеньевич, 18-42-0029812 

30949. АНДРИАНОВ Евгений Евгеньевич, 15-42-0115827 

30950. АРАМАЧЕВ Владислав Александрович, 18-42-0054193 

30951. БАГРИЙ Андрей Алексеевич, 17-42-0011741 

30952. БАДАЛЯН Эля Тиграновна, 18-42-0011990 

30953. БАЕВ Марк Александрович, 18-42-0032647 

30954. БАЛЫБИН Иван Дмитриевич, 15-42-0032836 

30955. БАРАНОВА Яна Эдуардовна, 19-42-0001063 

30956. БАРДОКИН Дмитрий Олегович, 16-42-0009167 

30957. БАШКОВ Глеб Алексеевич, 17-42-0044733 

30958. БЕКК Александр Сергеевич, 15-42-0052888 

30959. БЕККЕР Евгения Александровна, 18-42-0033919 

30960. БЕЛОНОСОВ Александр Константинович, 18-42-0036033 



722 
 

 
 

30961. БЕЛОСЛЮДОВА Лидия Вячеславовна, 19-42-0021601 

30962. БОБКОВ Алексей Александрович, 16-42-0041201 

30963. БОБЫЛЕВА Ксения Леонидовна, 16-42-0003690 

30964. БОНДАРЕНКО Анастасия Дмитриевна, 18-42-0046773 

30965. БОЧМАНОВ Егор Евгеньевич, 17-42-0028028 

30966. БУКОВСКАЯ Полина Максимовна, 15-42-0026642 

30967. БУТРИМ Кристина Евгеньевна, 17-42-0037079 

30968. БУШМЕЛЕВА Виктория Вячеславовна, 18-42-0044724 

30969. БУЯНОВ Владислав Витальевич, 15-42-0029487 

30970. БЫЗОВ Владимир Александрович, 16-42-0027063 

30971. ВАЩЕНКО Эльвира Александровна, 15-42-0057385 

30972. ВЕРЕЖНИКОВ Владислав Евгеньевич, 16-42-0016491 

30973. ВОДОВАТОВ Максим Юрьевич, 16-42-0026756 

30974. ВОЛОДЬКИНА Елизавета Максимовна, 16-42-0035393 

30975. ВОЛЧАНИНА Алина Васильевна, 18-42-0046045 

30976. ВОЛЬФ Виолетта Александровна, 19-42-0021513 

30977. ГЕРБЕР Александр Андреевич, 18-42-0028612 

30978. ГЛАДКИХ Кристина Сергеевна, 15-42-0002914 

30979. ГОЛОВАЩЕНКО Глеб Константинович, 15-42-0033916 

30980. ГОЛОВКО Вячеслав Сергеевич, 15-42-0052554 

30981. ГОРДЕЕВА Любовь Олеговна, 17-42-0053872 

30982. ГОРЛОВА Анастасия Викторовна, 15-42-0069700 

30983. ГОРЧАКОВ Кирилл Вячеславович, 15-42-0057297 

30984. ГОРЮНОВ Александр Дмитриевич, 15-42-0056394 

30985. ГРИГОРОВ Роман Александрович, 18-42-0057658 

30986. ГРИГОРЬЕВ Роман Ильич, 15-42-0088367 

30987. ГРИШКОВ Александр Владимирович, 18-42-0031234 

30988. ГРИЩЕНКО Елизавета Сергеевна, 18-42-0016470 

30989. ГУЛЕВИЧ Светлана Андреевна, 18-42-0023413 

30990. ГУЛЕВСКИЙ Анатолий Юрьевич, 16-42-0023447 

30991. ГУТОВА Анна Андреевна, 15-42-0031540 

30992. ГУТОВА Юлия Андреевна, 16-42-0026517 

30993. ДАВЫДОВ Леонид Константинович, 18-42-0044504 

30994. ДАНИЛОВ Илья Максимович, 18-42-0037484 

30995. ДЕМИНА Анастасия Витальевна, 17-42-0055087 

30996. ДЕМЧУК Данил Андреевич, 18-42-0030580 

30997. ДОЛГОВА Алена Максимовна, 18-42-0034933 

30998. ДУДИНА Александра Олеговна, 16-42-0043304 

30999. ЕГОРОВ Кирилл Максимович, 18-42-0058645 

31000. ЕРМОЛАЕВА Анастасия Андреевна, 17-42-0028546 

31001. ЕРМОЛАЕВА Анна Андреевна, 17-42-0033138 

31002. ЖАКЫПОВ Рамазан Бактыбекович, 18-42-0051830 

31003. ЖДАНОВ Иван Андреевич, 18-42-0033127 

31004. ЖЕВЛАКОВ Александр Алексеевич, 15-42-0009405 



723 
 

 
 

31005. ЖУКОВ Артём Александрович, 16-42-0008440 

31006. ЖУКОВСКАЯ Валерия Александровна, 17-42-0006067 

31007. ЗАВРАГИНА Марьяна Евгеньевна, 17-42-0050743 

31008. ЗАЕВ Леонид Сергеевич, 19-42-0001563 

31009. ЗАЙЦЕВ Артем Андреевич, 19-42-0022973 

31010. ЗАХАРОВ Никита Олегович, 18-42-0030036 

31011. ЗВАДА Александра Игоревна, 18-42-0046977 

31012. ЗЕМЧЕНКОВА Ирина Андреевна, 15-42-0002211 

31013. ЗУБКОВ Артем Александрович, 18-42-0042670 

31014. ЗУЕВА Татьяна Дмитриевна, 18-42-0011550 

31015. ЗЫКОВ Максим Владимирович, 17-42-0015727 

31016. ЗЫРЯНОВ Павел Викторович, 17-42-0018718 

31017. ИВАНОВА Анна Ильинична, 17-42-0028033 

31018. ИВАНОВА Ольга Игоревна, 16-42-0004574 

31019. ИСАЕВА Алина Андреевна, 19-42-0020829 

31020. ИСАКОВА Кристина Дмитриевна, 16-42-0002858 

31021. КАЛУПИН Иван Дмитриевич, 18-42-0007775 

31022. КАЛЬЧЕНКО Данил Дмитриевич, 15-42-0119680 

31023. КАТАНАЕВА Виктория Сергеевна, 16-42-0035321 

31024. КИМ Алексей Аркадьевич, 18-42-0036794 

31025. КИРИЛЛОВ Данила Александрович, 16-42-0008780 

31026. КЛИМОВА Екатерина Дмитриевна, 18-42-0044441 

31027. КОКОРЕВА Надежда Вадимовна, 15-42-0057486 

31028. КОКОРИН Андрей Владимирович, 18-42-0058545 

31029. КОЛОКОЛЬНИКОВ Владимир Сергеевич, 17-42-0023763 

31030. КОЛЬТЯПИН Никита Антонович, 16-42-0040153 

31031. КОМАРОВА Мирослава Вячеславовна, 18-42-0035742 

31032. КОМЕНДАНТОВ Тимофей Владимирович, 18-42-0058441 

31033. КОНЕВ Илья Андреевич, 18-42-0028524 

31034. КОНОВАЛОВ Филипп Константинович, 16-42-0001558 

31035. КОРАБЛЕВА Кристина Михайловна, 16-42-0041379 

31036. КОРОЛЬКОВА Валерия Александровна, 17-42-0024827 

31037. КОСАРЕВ Никита Евгеньевич, 18-42-0027783 

31038. КОСТЕНКО Валерия Васильевна, 17-42-0018884 

31039. КОСТИН Никита Олегович, 18-42-0034881 

31040. КРАМАРЕНКО Даниил Владимирович, 19-42-0003443 

31041. КРАСНОПЕРОВ Илья Алексеевич, 15-42-0044565 

31042. КРИВОШЕЕВ Никита Евгеньевич, 18-42-0012368 

31043. КРЮКОВ Семен Константинович, 16-42-0035573 

31044. КУЗНЕЦОВ Даниил Олегович, 17-42-0020043 

31045. КУЗНЕЦОВА Мария Витальевна, 18-42-0058212 

31046. КУРИЛОВИЧ Михаил Владимирович, 16-42-0003717 

31047. КУРЛЫКОВ Иван Сергеевич, 17-42-0047156 

31048. ЛАБУНСКИЙ Иван Дмитриевич, 18-42-0006872 



724 
 

 
 

31049. ЛАЗОВСКИЙ Михаил Михайлович, 18-42-0028570 

31050. ЛАРИОНОВА Александра Петровна, 18-42-0060401 

31051. ЛАРИОНОВА Арина Константиновна, 18-42-0037746 

31052. ЛАТКИНА Светлана Алексеевна, 16-42-0037382 

31053. ЛАТЫШЕВ Максим Сергеевич, 18-42-0057663 

31054. ЛЕОНОВА Екатерина Дмитриевна, 18-42-0043573 

31055. ЛИТВИНОВИЧ Диана Анатольевна, 15-42-0067509 

31056. ЛОБАНОВ Виктор Александрович, 16-42-0036116 

31057. ЛОГИНОВ Михаил Сергеевич, 19-42-0022381 

31058. МАКАРЧУК Никита Михайлович, 18-42-0036547 

31059. МАКЕЕВ Сергей Владимирович, 15-42-0118011 

31060. МАРКОВ Дмитрий Иванович, 18-42-0024823 

31061. МАРТЫНОВ Руслан Витальевич, 17-42-0026529 

31062. МАСЛОВ Даниил Александрович, 16-42-0007135 

31063. МАТВЕЕВА Кристина Павловна, 15-42-0001928 

31064. МЕДВЕДЕВ Дмитрий Алексеевич, 15-42-0078861 

31065. МЕДВЕДЕВА Анна Алексеевна, 16-42-0004236 

31066. МЕЧЕВСКИЙ Иван Вячеславович, 19-42-0008095 

31067. МЕШКОВ Гордей Александрович, 18-42-0029788 

31068. МИРОШНИКОВА Александра Сергеевна, 17-42-0024219 

31069. МИТЯЕВА Елизавета Александровна, 18-42-0047588 

31070. МИХЕЕВ Никита Алексеевич, 15-42-0097370 

31071. МОКРИЩЕВА Мария Евгеньевна, 15-42-0016966 

31072. МОРКОВИН Кирилл Сергеевич, 18-42-0031335 

31073. МУРАКАЕВ Александр Альмирович, 15-42-0021176 

31074. МУРЗАПАЯЗОВ Тимур, 17-42-0032530 

31075. МУСИХИН Владислав Витальевич, 16-42-0026865 

31076. МЯЧИНА Валерия Александровна, 18-42-0009311 

31077. НАЛОБИН Сергей Александрович, 16-42-0010920 

31078. НАРЕЖНАЯ Ксения Андреевна, 15-42-0004106 

31079. НИЖЕГОРОДОВА Маргарита Владимировна, 15-42-0118035 

31080. НИКОГОСЯН Седа Норайровна, 16-42-0009163 

31081. НОВИКОВ Никита Олегович, 15-42-0038836 

31082. НОСИРОВ Жахонгир Ильхомович, 16-42-0030124 

31083. ОГАРКОВ Роман Дмитриевич, 15-42-0019170 

31084. ОЛЬХОВИКОВ Андрей Вадимович, 17-42-0027642 

31085. ОПАРИН Сергей Сергеевич, 15-42-0026075 

31086. ОСИН Кирилл Николаевич, 18-42-0042369 

31087. ПАВКИН Александр Евгеньевич, 18-42-0045844 

31088. ПАВКИН Валерий Евгеньевич, 18-42-0045997 

31089. ПАВЛЕНКО Дарья Сергеевна, 18-42-0057995 

31090. ПАВЛОВ Кирилл Игоревич, 18-42-0003119 

31091. ПАВЛОВСКИЙ Евгений Павлович, 17-42-0031418 

31092. ПАВСКИХ Полина Александровна, 15-42-0018693 



725 
 

 
 

31093. ПАРОШИН Владислав Алексеевич, 16-42-0007850 

31094. ПЕТРОВ Антон Вячеславович, 17-42-0035373 

31095. ПЕТРОВА Алина Евгеньевна, 17-42-0035427 

31096. ПЕТРОВА Наталья Алексеевна, 15-42-0035971 

31097. ПИСАРЕНКО Анна Сергеевна, 16-42-0044669 

31098. ПЛАТ Артур Константинович, 16-42-0024877 

31099. ПОВЫШЕВ Антон Александрович, 16-42-0023360 

31100. ПОДБЕРЕЗИН Савелий Дмитриевич, 15-42-0008451 

31101. ПОЗДЕЕВ Виктор Алексеевич, 18-42-0008946 

31102. ПОЗДНЯКОВ Никита Николаевич, 18-42-0057491 

31103. ПОКРОВСКАЯ Вероника Александровна, 17-42-0024921 

31104. ПОТКИНА Юлия Викторовна, 15-42-0011611 

31105. ПРОШКИН Алексей Александрович, 18-42-0033197 

31106. ПУПЫНИН Алексей Евгеньевич, 16-42-0008773 

31107. РЕБРИКОВА Диана Анатольевна, 18-42-0000498 

31108. РОДИОНОВ Роман Евгеньевич, 18-42-0057412 

31109. РЫЖОВ Георгий Игоревич, 18-42-0029948 

31110. РЯБЫКИНА Юлия Евгеньевна, 18-42-0035733 

31111. САБУРОВ Денис Викторович, 17-42-0037861 

31112. САВИН Егор Евгеньевич, 15-42-0029252 

31113. САВОСТИН Дмитрий Евгеньевич, 16-42-0004603 

31114. САФИУЛЛИН Ильдар Фанильевич, 18-42-0054500 

31115. СЕЛИМОВА Кристина Антоновна, 18-42-0037009 

31116. СЕНЮЧКОВ Иван Андреевич, 15-42-0011388 

31117. СЕРГЕЕВ Илья Сергеевич, 19-42-0000458 

31118. СИЛИН Иван Андреевич, 15-42-0060665 

31119. СКОРОВ Никита Дмитриевич, 16-42-0027118 

31120. СОЛОВЬЕВ Игорь Владимирович, 15-42-0014583 

31121. СОРОКОПУДОВА Дарья Андреевна, 15-42-0037241 

31122. СТАРОСТЕНКО Полина Алексеевна, 17-42-0038245 

31123. СТОЦКАЯ София Андреевна, 18-42-0041622 

31124. СУХАНОВ Артём Викторович, 17-42-0038329 

31125. СУХАНОВ Всеволод Андреевич, 18-42-0045390 

31126. СЯТКИН Данил Антонович, 18-42-0038530 

31127. ТЕЛЕНКОВА София Вячеславовна, 19-42-0014189 

31128. ТЕПЛЯКОВА Юлия Константиновна, 18-42-0059239 

31129. ТЕРЕХИН Денис Александрович, 18-42-0024139 

31130. ТИМОНОВ Кирилл Михайлович, 15-42-0040516 

31131. ТИТОВ Константин Алексеевич, 18-42-0053570 

31132. ТОМИЛОВ Даниил Станиславович, 18-42-0029742 

31133. ТРЕТЬЯКОВА Милена Вячеславовна, 18-42-0008237 

31134. УЛЬЯНОВ Михаил Валерьевич, 18-42-0037702 

31135. УСОЛЬЦЕВ Матвей Алексеевич, 17-42-0027613 

31136. ФЕДИК Эдуард Викторович, 17-42-0017904 



726 
 

 
 

31137. ФЕДОРОВА Анастасия Сергеевна, 18-42-0040365 

31138. ФОМИН Дмитрий Евгеньевич, 16-42-0009802 

31139. ФРАНДЕНГАЙМ Илья Иванович, 18-42-0041508 

31140. ФРОЛИКОВ Дмитрий Александрович, 17-42-0002782 

31141. ХАФИЗОВА Мария Александровна, 18-42-0056148 

31142. ХМЕЛЬНИЦКИЙ Семён Алексеевич, 16-42-0008535 

31143. ХОРОШАЙЛОВ Алексей Вячеславович, 18-42-0048491 

31144. ХОХРОВА Валерия Анатольевна, 17-19-0002308 

31145. ХУТОРНОЙ Даниил Эдуардович, 15-42-0036671 

31146. ЧЕЙКИН Егор Николаевич, 16-42-0026623 

31147. ЧЕРЕМИС Софья Павловна, 15-42-0040145 

31148. ЧЕРНОВА Арина Владимировна, 18-42-0060815 

31149. ЧЕРНЫХ Матвей Витальевич, 15-42-0080908 

31150. ЧЕХОТСКИЙ Александр Сергеевич, 16-42-0026534 

31151. ЧУДНОВА Елизавета Евгеньевна, 18-42-0046950 

31152. ЧУРАКОВА Яна Вадимовна, 16-42-0008630 

31153. ЧУХНО Алексей Сергеевич, 17-42-0019952 

31154. ШАБАНОВА Ангелина Вадимовна, 18-42-0031140 

31155. ШВАЛЁВА Василина Николаевна, 15-42-0124507 

31156. ШЕСТАКОВА Александра Евгеньевна, 17-42-0023005 

31157. ШМИДТ Никита Алексеевич, 16-42-0009041 

31158. ШНАЙДЕР Ксения Александровна, 18-42-0030623 

31159. ШОВА Владислав Константинович, 19-42-0021660 

31160. ШТРАФМЕТОВ Евгений Александрович, 16-42-0026595 

31161. ШУМАЕВ Дмитрий Алексеевич, 15-42-0043241 

31162. ШУМКИН Алексей Максимович, 17-42-0024716 

31163. ШУШАКОВА Мария Вадимовна, 17-42-0028074 

31164. ЩЕРЕНКО Максим Юрьевич, 18-42-0045142 

31165. ЮЖИКОВ Иван Андреевич, 15-42-0059485 

31166. ЮНГБЛЮДТ Ева Алексеевна, 17-42-0035642 

31167. ЯЧМЕНЕВА Наталья Андреевна, 17-42-0046350 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

31168. БРЫКОВА Мария Александровна, 19-42-0014780 

31169. ГОЛУБЕВА Виктория Сергеевна, 18-42-0008596 

31170. ДЕРЯБИН Владимир Владимирович, 15-42-0074384 

31171. ДМИТРЮХА Михаил Андреевич, 18-42-0035748 

31172. ЖЕЛТУХИНА Арина Андреевна, 16-42-0001525 

31173. ИВАНОВА Елизавета Ильинична, 18-42-0018259 

31174. ИЗМЕСТЬЕВ Семён Викторович, 16-42-0028546 

31175. КАПУСТИН Максим Андреевич, 16-42-0034433 

31176. КИРИЛЛОВ Роман Сергеевич, 19-42-0021301 

31177. КОВАЛЕВИЧ Илья Константинович, 18-42-0026668 

31178. КОЛБИНА Светлана Евгеньевна, 18-42-0041441 

31179. КОЛОКОЛОВ Никита Михайлович, 18-42-0034314 



727 
 

 
 

31180. КРЮЧКОВ Александр Игоревич, 18-42-0047388 

31181. КУЧИНСКИЙ Владислав Евгеньевич, 16-42-0034079 

31182. ЛЕВИН Иван Евгеньевич, 18-42-0034313 

31183. ЛЕПИХОВ Дмитрий Андреевич, 18-42-0034189 

31184. ЛИННОВ Данила Иванович, 15-42-0069002 

31185. МАКАРЕНКО Алиса Александровна, 16-42-0004470 

31186. МАЛЫШЕВА Елизавета Андреевна, 19-42-0001195 

31187. МЕЛЬНИКОВ Данил Максимович, 15-42-0070561 

31188. МИДУНИЦА Анастасия Сергеевна, 17-42-0040307 

31189. МОЛЧАНОВ Андрей Алексеевич, 16-42-0028465 

31190. МОРОЗОВ Евгений Геннадьевич, 16-42-0020305 

31191. НИКИТИНА Айгюн Назимовна, 19-42-0006090 

31192. ПЕРЕКОПСКАЯ Дарья Игоревна, 18-42-0035078 

31193. ПОВИНИЧ Андрей Викторович, 17-42-0036999 

31194. ПОДСЕВАЛОВ Артем Георгиевич, 19-42-0008499 

31195. ПОПЛАВСКИЙ Павел Павлович, 15-42-0005257 

31196. РЕВИДОВИЧ Екатерина Сергеевна, 15-42-0126199 

31197. РОЗЕ Вадим Константинович, 18-42-0028779 

31198. САВИНА Алина Алексеевна, 16-42-0041352 

31199. САПРУНОВ Андрей Алексеевич, 19-42-0022818 

31200. СМИРНОВА Мария Александровна, 17-42-0052962 

31201. СОБОЛЕВА Ева Андреевна, 17-42-0040774 

31202. СТРОКАНЬ Максим Евгеньевич, 17-42-0028382 

31203. ТАРАСОВ Тимофей Валерьевич, 17-42-0026658 

31204. ТЕРЕХИН Роман Андреевич, 19-42-0014140 

31205. ТРОПИНА Ирина Андреевна, 19-42-0015921 

31206. ФОЗИЛОВ Фахриддин Саймухидинович, 19-42-0019921 

31207. ФОКИНА Полина Александровна, 15-42-0072681 

31208. ФРАЙНД Эдуард Алексеевич, 16-42-0014699 

31209. ХОРОЩЕНКО Андрей Андреевич, 18-42-0012055 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

31210. БАБЕНКО Сергей Сергеевич, 19-42-0019763 

31211. БАЛАНДИН Вадим Александрович, 16-42-0027942 

31212. БАРАНОВ Руслан Сергеевич, 19-42-0003445 

31213. ЖИГУЛИНА Татьяна Николаевна, 17-42-0043147 

31214. ЗАКУТНЫЙ Андрей Викторович, 18-42-0024512 

31215. ИВЛЕВ Александр Вячеславович, 18-42-0051229 

31216. МЕНЬШИКОВ Александр Валерьевич, 19-42-0016937 

31217. МИТЯЕВА Анастасия Александровна, 19-42-0016878 

31218. НОСКОВ Яков Владимирович, 19-42-0007381 

31219. ОРЛЯНСКИЙ Станислав Владимирович, 19-42-0022609 

31220. ПАЩЕНКО Денис Андреевич, 15-42-0116010 

31221. ПОГАС Александ Александрович, 19-42-0017415 

31222. ТКАЧЕНКО Артем Борисович, 19-42-0012399 



728 
 

 
 

31223. УСТЮЖАНИН Максим Алексеевич, 19-42-0002074 

31224. ЦЫГАНКОВА Ульяна Александровна, 19-42-0016857 

31225. ШИШКИН Николай Сергеевич, 19-42-0018686 

31226. ЮРЬЕВ Никита Сергеевич, 19-42-0007806 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

31227. БЕЛЬКОВА Марина Викторовна, 19-42-0000206 

31228. БЕССМЕРТНЫХ Александр Андреевич, 19-42-0022810 

31229. БЕССМЕРТНЫХ Сергей Андреевич, 16-42-0041211 

31230. БУЙМОВА Юлия Александровна, 19-42-0017250 

31231. ЗУБКОВ Андрей Алексеевич, 19-42-0016730 

31232. ИГОЛЬНИКОВА Ольга Александровна, 19-42-0022611 

31233. КАПЛИН Андрей Олегович, 17-42-0001429 

31234. КАРТУЗОВ Игорь Валерьевич, 18-42-0054725 

31235. КОЗЛОВ Александр Юрьевич, 19-42-0019679 

31236. КРАВЧЕНКО Ольга Владимировна, 19-42-0014921 

31237. МАРТЫНЮК Анастасия Валериевна, 19-42-0003433 

31238. МАТКОВА Наталья Николаевна, 18-42-0012677 

31239. МЕЛЬНИЧУК Ирина Владимировна, 18-42-0021032 

31240. НИГМАТЗЯНОВ Евгений Фаритович, 16-42-0016344 

31241. НИКОНОВ Артем Викторович, 15-42-0001703 

31242. НИКОНОВА Анастасия Александровна, 18-42-0026156 

31243. ОВЧИННИКОВА Мария Александровна, 18-42-0047517 

31244. ПОПОВА Анастасия Александровна, 16-42-0039344 

31245. ПОТАПЕНКО Василий Юрьевич, 18-42-0047017 

31246. ПРОХОРОВ Дмитрий Сергеевич, 19-42-0017143 

31247. ПУРТОВ Максим Александрович, 19-42-0019676 

31248. САВЧЕНКО Денис Анатольевич, 15-42-0010627 

31249. СТАВИЛА Наталья Марсовна, 17-42-0012112 

31250. СТЕПЕНЩИКОВ Федор Владимирович, 19-42-0021822 

31251. ТИМОФЕЕВ Владимир Валерьевич, 18-42-0009646 

31252. ТИМОШЕНКО Роман Валерьевич, 19-42-0000032 

31253. ТОПОРКОВ Владислав Александрович, 19-42-0014318 

31254. ТУЗОВСКАЯ Олеся Александровна, 15-42-0057435 

31255. ТЮЖАКАЕВА Татьяна Валерьевна, 18-42-0049387 

31256. ЧУЕВА Екатерина Николаевна, 16-42-0023069 

31257. ШАПОШНИК Александр Вадимович, 19-42-0015580 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

31258. БЕЛЬКОВ Максим Юрьевич, 19-42-0006568 

31259. БЕРСЕНЕВА Наталья Александровна, 18-42-0059834 

31260. БЕХТЕВА Елена Александровна, 18-42-0056340 

31261. БОЛТАНЮК Денис Владимирович, 19-42-0008569 

31262. ГРУЗДЕВА Олеся Александровна, 19-42-0000330 

31263. ДЗАЛБО Татьяна Анатольевна, 18-42-0007516 

31264. ДИЕВА Нина Николаевна, 19-42-0011915 



729 
 

 
 

31265. ЕРМУЗЕВИЧ Марина Сергеевна, 19-42-0005991 

31266. ЗАГАЙНОВ Максим Александрович, 19-42-0016421 

31267. ЗАГАЙНОВА Алена Васильевна, 19-42-0019798 

31268. ЗЕМЗЮЛИНА Кристина Вячеславовна, 19-42-0002540 

31269. КОПТЕЛОВА Ольга Павловна, 19-42-0016174 

31270. МАКСИМОВА Олеся Леонидовна, 17-42-0004820 

31271. МАЛКОВА Олеся Сергеевна, 19-42-0018782 

31272. МАРТЫНЮК Александр Анатольевич, 19-42-0002367 

31273. НОВОРОК Юрий Алексеевич, 19-42-0015818 

31274. ОВЧИННИКОВА Татьяна Николаевна, 19-42-0006013 

31275. ПИНИГИНА Татьяна Тимофеевна, 18-42-0060447 

31276. ХОРОШИХ Ольга Николаевна, 19-42-0001939 

31277. ЮНГБЛЮДТ Алексей Викторович, 19-42-0017681 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

31278. АКУЛЯКОВА Елена Михайловна, 15-42-0006493 

31279. АСТАФЬЕВ Николай Викторович, 19-42-0020206 

31280. БАКАРЧЕНКО Екатерина Александровна, 17-42-0015405 

31281. БРУХНО Татьяна Владимировна, 19-42-0000152 

31282. БУНИН Андрей Михайлович, 19-42-0014126 

31283. ВЛАСЕНКО Марина Александровна, 15-42-0069734 

31284. ВОРОБЬЕВ Алексей Леонидович, 19-42-0008651 

31285. ГАЛЫГИНА Елена Валерьевна, 16-42-0043830 

31286. ДЕМИДОВ Дмитрий Николаевич, 19-42-0013497 

31287. ДИМЕНТЬВА Любовь Валериевна, 19-42-0014955 

31288. ДОВГАЛЬ Ольга Геннадьевна, 19-42-0012691 

31289. КУЦЕНКАЕР Сергей Владимирович, 19-42-0015473 

31290. КЫЗЛАСОВА Ольга Германовна, 19-42-0000321 

31291. ЛАРИНА Татьяна Александровна, 19-42-0000327 

31292. МАКЕЕВ Владислав Петрович, 19-42-0012475 

31293. МАЛКОВ Владимир Александрович, 19-42-0018887 

31294. МУРЕНЦОВ Константин Владимирович, 19-42-0015520 

31295. НИКИШОВА Евгения Владимировна, 19-42-0007831 

31296. СОЙНОВА Евгения Михайловна, 15-42-0098500 

31297. СОКОЛОВА Евгения Александровна, 19-42-0012661 

31298. ТЕРЕХИНА Татьяна Владимировна, 19-42-0006069 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

31299. АБДРАХМАНОВА Елена Габдулхаевна, 19-42-0022378 

31300. АНДРЕЕВ Петр Николаевич, 19-42-0014127 

31301. БАЗАРОВА Елена Викторовна, 19-42-0003298 

31302. БАКАРЧЕНКО Алексей Иванович, 19-42-0000544 

31303. БЕЛАЯ Марина Леонидовна, 16-42-0022418 

31304. БЛИЗНЮК Виктор Викторович, 19-42-0010969 

31305. БОНДАРЕНКО Николай Михайлович, 15-42-0125400 

31306. БОРИСОВА Ирина Анатольевна, 19-42-0000320 



730 
 

 
 

31307. ГОЛУБЕВА Елена Леонидовна, 19-42-0008837 

31308. ДРОНОВ Владимир Сергеевич, 19-42-0016870 

31309. КАРИХ Оксана Александровна, 19-42-0011772 

31310. КОЛЕСОВ Владимир Викторович, 19-42-0015701 

31311. КОЛЕСОВА Ирина Викторовна, 19-42-0015698 

31312. ЛЕОНОВА Лариса Владимировна, 19-42-0000077 

31313. ЛЫСЕНКОВ Павел Федорович, 19-42-0016876 

31314. МАЛАХОВА Оксана Николаевна, 17-42-0004885 

31315. МЕЛЬ Татьяна Андреевна, 15-42-0047146 

31316. МИХАЛЬЧЕНКО Полина Евгеньевна, 19-42-0017152 

31317. НИКИТИНА Елена Евгеньевна, 15-42-0037489 

31318. НОВИКОВА Светлана Анатольевна, 19-42-0002065 

31319. ОГОРОДОВ Павел Владимирович, 19-42-0017251 

31320. ПОЛЬ Александр Викторович, 19-42-0002250 

31321. СЕНАТОРОВА Оксана Евгеньевна, 18-42-0047432 

31322. СКВОРЦОВ Сергей Александрович, 17-42-0012400 

31323. СОРОКИН Игорь Александрович, 19-42-0016903 

31324. СУСЛОВ Андрей Валерьевич, 17-42-0018858 

31325. ТЕРЕХИН Андрей Владимирович, 19-42-0014176 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

31326. КАРЮЧИНА Марина Аташовна, 19-42-0000597 

31327. НОСАНЧУК Олег Анатольевич, 19-42-0014926 

31328. ОЛЕЙНИК Ирина Дмитриевна, 15-42-0126356 

31329. ПАЩЕНКО Андрей Васильевич, 16-42-0035600 

31330. ЧЕПРАСОВ Вадим Владимирович, 19-42-0022751 

31331. ЯКОВЛЕВА Надежда Александровна, 19-42-0019797 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

31332. КАВТОРИНА Зинаида Михайловна, 19-42-0017550 

31333. КРАСНОВА Ирина Федоровна, 19-42-0013949 

31334. САВВАТЕЕВА Лариса Владимировна, 19-42-0006036 

31335. ХАЗЕЕВА Марина Ивановна, 19-42-0005466 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

31336. БАРЫШНИКОВ Сергей Анатольевич, 19-42-0020032 

31337. БУЛГАКОВ Сергей Станиславович, 19-42-0019209 

31338. ВОРОТНИКОВА Елена Андреевна, 16-42-0033432 

31339. КАСЬЯНОВА Екатерина Васильевна, 19-42-0007208 

31340. КОКОРИНА Надежда Александровна, 15-42-0108832 

31341. КРАСУЦКИЙ Иосиф Иосифович, 19-42-0021872 

31342. КУРИЛОВ Алексакндр Евгеньевич, 19-42-0022123 

31343. ЛАВРЕНОВА Алла Алексеевна, 15-42-0065968 

31344. ОВЧИННИКОВ Николай Сергеевич, 19-42-0014203 

31345. ОГОРОДНИКОВА Любовь Юрьевна, 19-42-0022236 

31346. ПЕРВУХИНА Зоя Николаевна, 15-42-0014373 

31347. СЕЛЮТИН Пётр Михайлович, 19-42-0001696 



731 
 

 
 

31348. СЕЛЮТИНА Вера Григорьевна, 19-42-0001667 

31349. СТАВИЛА Людмила Васильевна, 19-42-0006094 

31350. УЛЬЯНОВ Пётр Кириллович, 17-42-0005040 

31351. ЧАРУХИН Геннадий Викторович, 15-42-0001436 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

31352. ВЕРКАШЕНЦЕВ Геннадий Тихонович, 19-42-0018264 

31353. ЗЕНОВА Татьяна Васильевна, 19-42-0001649 

31354. ТРУБЕНЁВ Анатолий Васильевич, 18-42-0059457 

XI ступень  

31355. АЛЕКСАНДРОВ Анатолий Аввакумович, 19-42-0019762 

31356. ВОРОНЬКО Павел Иванович, 19-42-0002372 

31357. ИЛЬИНКОВ Михаил Максимович, 19-42-0010899 

31358. КОМАРОВ Юрий Николаевич, 17-42-0022491 

31359. ЛАРИОНОВ Геннадий Зиновьевич, 19-42-0016200 

31360. ЛАРИОНОВ Геннадий Зиновьевич, 19-42-0020214 

31361. ПАЛЬГУЕВ Анатолий Никитович, 19-42-0021874 

 

Кировская область 

I ступень  

31362. АЛЕКСАНДРОВА Дария Сергеевна, 18-43-0001278 

31363. БАБИН Эдуард Максимович, 18-43-0005456 

31364. БОРДОДЫМОВ Глеб Андреевич, 19-43-0000390 

31365. ЗОРИН Александр Владиславович, 19-43-0000270 

31366. ЗЫКОВ Егор Васильевич, 18-43-0006167 

31367. КАРПЕНКО Татьяна Алексеевна, 18-43-0004680 

31368. КОНОВАЛОВА Анастасия Эдуардовна, 18-43-0008576 

31369. КРЫСОВ Ярослав Сергеевич, 19-43-0002269 

31370. МИНЧАКОВ Василий Михайлович, 18-43-0004694 

31371. НИКОЛЬСКИХ Кирилл Александрович, 18-43-0001535 

31372. ПЕКШЕЕВА Олеся Андреевна, 18-43-0008578 

31373. ПЕСТОВ Лев Константинович, 18-43-0006612 

31374. СКВОРЦОВ Роман Владиславович, 18-43-0006162 

31375. УШАКОВ Андрей Владимирович, 19-43-0001957 

31376. ЦЫБИН Георгий Русланович, 18-43-0006075 

31377. ЯГОВКИН Макар Антонович, 16-43-0021388 

31378. ЯМБАСОВА Кристина Витальевна, 19-43-0000638 

II ступень  

31379. АРХИПОВ Андрей Максимович, 18-43-0001811 

31380. БАЗЫЛЕВ Никита Антонович, 15-43-0023534 

31381. БЕЛОЗЁРОВ Павел Эдуардович, 17-43-0000125 

31382. БОЯРИНЦЕВ Александр Алексеевич, 17-43-0012218 

31383. БОЯРИНЦЕВ Даниил Игоревич, 17-43-0008124 

31384. БУШМАКИНА Ксения Антоновна, 15-43-0017777 

31385. ВИДЯКИНА Мария Владимировна, 18-43-0001904 


